
2024 m. I ketvirtį tikrintų interneto svetainių kalbos klaidų apžvalga 

Simbolinių pavadinimų rašyba. Lietuviškos kabutės rašomos taip: (atidaromosios) „ “ 

(uždaromosios): 

Šventės "Guminių batų istorijos" akimirkos (=Šventės „Guminių batų istorijos“ akimirkos); 

Asociacija "Kitoks vaikas" (=Asociacija „Kitoks vaikas“); 

 

Kūrybinis projektas “Plastilino pasaulyje” (=Kūrybinis projektas „Plastilino pasaulyje“); 

 

Projektas ”Lesyklėlė zylutei” (=Projektas „Lesyklėlė zylutei“ׅ); 

 

lopšelis-darželis "Pušynėlis" (=lopšelis-darželis „Pušynėlis“); 

lopšelis-darželis “Obelėlė “ (=lopšelis-darželis „Obelėlė“); 

pagrindinė mokykla “Šaltinis” (=pagrindinė mokykla „Šaltinis“); 

grupė “Pagrandukas” (=grupė „Pagrandukas“);                                 

grupė “Nykštukas” (=grupė „Nykštukas“).                                            

Vietoj brūkšnelio klaidingai vartojamas brūkšnys. Tarp sintaksiškai lygiaverčių daiktavardžių 

rašomas brūkšnelis be tarpų: 

lopšelis - darželis (=lopšelis-darželis); 

lopšelis – darželis (=lopšelis-darželis). 

Vietoj brūkšnio klaidingai vartojamas brūkšnelis. Tarp laiko, kiekio, atstumo ribų, eilės ir pan.  

(intervalo, apimties) rašomas ilgas brūkšnys be tarpų. Brūkšnys rašomas vietoj praleistos tarinio 

jungties arba savarankiškos sakinio dalies iš abiejų pusių paliekant tarpą: 

3-4  m. vaikams (=3–4  m. vaikams); 

2-6 metų (=2–6 metų); 

3 - 4 kartus (=3–4 kartus); 

15.00-18.00 val. (=15.00–18.00 val.; 15–18 val.);  

2021-2023 metų (=2021–2023 metų); 

2022-2024 m. (=2022–2024 m.); 

lapkričio – gruodžio mėnesiais (=lapkričio–gruodžio mėnesiais); 

kovas-balandis (=kovas–balandis); 

birželis-liepa (=birželis–liepa); 

prieigos naudotojas - asmuo (=prieigos naudotojas – asmuo); 



2 
 

komisijos paskirtis - organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą (komisijos paskirtis – organizuoti ir  

koordinuoti prevencinį darbą). 

Priedą, skiltį ir pan. žymintis skaitmuo rašomas prieš atitinkamą žodį: 

Priedas Nr. 2 (=2 priedas); 

priedas Nr. 1 (=1 priedas). 

Įstaigų pavadinimai, kurie prasideda tikriniu vardu, rašomi didžiąja raide, kiti pavadinimą 

sudarantys daiktavardžiai yra bendriniai, todėl rašomi mažąja raide: 

Lietuvos Respublikos Valstybinis Patentų biuras (=Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras); 

Kauno apskrities Priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (=Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo 

valdyba). 

Dokumentų pavadinimų tik pirmasis žodis rašomas didžiąja raide. Sutrumpinti neoficialūs 

pavadinimai  ir įstatymų pavadinimai rašomi pagal tą pačią taisyklę: 

Lietuvos Respublikos Darbo kodekso (=Lietuvos Respublikos darbo kodeksas); 

Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymas (=Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas). 

Foto- sudurtinio žodžio pirmoji dalis, todėl turi būti rašoma kartu: 

foto nuotrauka (=fotonuotrauka). 

Brūkšnelis nerašomas tarp sintaksiškai nelygiaverčių daiktavardžių: 

uogienės-grietinės padažas (=uogienės ir grietinės padažas; uogienės, grietinės padažas); 

avinžirnių-lęšių sriuba (=avinžirnių ir lęšių sriuba; avinžirnių, lęšių sriuba); 

mėsos-daržovių troškinys (=mėsos ir daržovių troškinys; mėsos, daržovių troškinys); 

broliai-seserys (=broliai ir seserys; broliai, seserys). 

Tarp dviejų sutrumpinimų, sutrumpinimo ir po jo einančio žodžio, skaičiaus ir sutrumpinimo, 

procento ženklo paliekamas tarpas: 

t.y. (=t. y.); 

el.paštu (=el. paštu); 

e.p. (=e. p.); 

30d. (=30 d.). 

85% (=85 %). 

Parengta 2024 04 04 


